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Nykyään usein kuulee sanottavan, että kulkee pää pilvis-
sä ja kädet savessa. Se on konsulttilausahdus, jonka pää-
viesti on, että tajuaa realiteetit vaikka katsookin toiveik-
kaasti tulevaisuuteen. Usein tämä lausahdus sanotaan 
pikkutakki päällä, kiiltävät kengät jalassa.

Tässä viime kesänä pääsin tekemään nuorisoseuratyö-
tä oikeasti kädet savessa: uuden kotiseurani Söörmarkun 
Kylä- ja Nuorisoseuran perinteinen seurantalo sijaitsee 
mäenrinteessä ja alkoi kesällä oikeasti valua alamäkeen. 
No, ehkei koko talo mutta mäki alta vetisenä savivana-
na. Kun pihaan saatiin kaivuri, joka kaivoi savesta esiin 
pulppuavan vesijohdon, alkoi epätoivo kääntyä ratkaisuik-
si. Rahasta ei ollut silloin puhuttu vielä mitään, mutta piti-
hän putki saada kuntoon.

Kun kaivuri on omasta kylästä ja lapiota on heilutta-
massa oman kylän miehiä, jotta oman kylän talo saadaan 
pelastettua, raha ei ratkaise kaikkea. Ja kyllä laskun kir-
joittajallakin on toive omien ammattityötuntien korvaami-
sen lisäksi siitä, että seura on olemassa vielä huomen-
nakin. Ehkä silloin jo vähän enemmän pää pilvissä ja 
vähemmän kädet savessa.

Monissa seuroissa on nyt konkretisoitunut kipeästi ko-
ronavuosien taakka. Kaikki harrastustoiminta ja tapahtu-
mien järjestäminen on pitänyt aloittaa alusta, kun vuosien 
rutiini on katkennut ja ihmisten myötä myös poistunut. 
Nuoret, jotka olivat ehkä tulossa mukaan, ovat keksineet 

muuta ajanvietettä. Ja osa ehti kasvaa lapsi- ja nuoriso-
työstä ulos ennen kuin edes pääsi kunnolla sen piiriin. 
Osa hiipuvista piireistä lakkasi luontevasti mutta moni 
orastava hyvä harrastustoiminta jäi alkamatta ja korvau-
tui netfliksillä ja tiktokilla.

Mutta siinä on ehkä juuri nuorisoseurojen mahdolli-
suus. Nuorisoseura-aatteen kovinta ydintä on kulttuu-
rin tekeminen ja tekemällä oppiminen. TikTokissa nimit-
täin on suurelta osin kyse nuorista, jotka haluavat näyttää 
mitä osaavat ja toiset sitä katsovat. Nuoret opettelevat 
TikTokin tahtiin minuutin mittaisia tansseja ja lauluja. Se 
olisi loppujen lopuksi nimenomaan nuorisoseuran ydin-
toimintaa.  Nyt jäänkin odottamaan, kuinka monessa seu-
rassa lähdetään porukalla ideoimaan, tubettamaan ja 
tokkaamaan.

Ainiin itsestä pitää tietysti aloittaa. Koskahan meidän 
talolla on vapaa aika tokkauskerholle?

Jaakko Viitala, Lousteen jäsen
Kirjoittajan eniten katsotulla  

TikTokilla on 8000 näyttökertaa.

Kädet savessa 
nuorisoseuratyötä

Pääkirjoitus
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Ohjaaja Tiina Mattila juhlisti 30-vuotista ohjaajan ja 
35-vuotista tanssijan taivaltaan sekä 50-vuotissyntymä-
päiväänsä helatorstaina 18.5.2023 Tahdittomat-nuoriso-
seuran kevätkonsertissa. Tilaisuudessa hänelle ojennet-
tiin Nuorisoseurojen kultainen ansiomerkki kiitoksena 
ansiokkaasta toiminnastaan seuran kansantanssitoimin-
nan parissa. Ansiomerkki oli seuran historian koko neli-
kymmenvuotisen toiminnan aikana kolmas lajissaan. 
Lattia tömisi iloisesti seuran kaikkien omien ryhmien esit-
täessä talven aikana harjoittelemiaan ohjelmia, lisäksi 
hän oli kutsunut esiintyjävieraiksi kaksi muuta ryhmää, 
joissa hän oman seuran ohella tanssii.                                                                                                                            

Tiina aloitti 15-vuotiaana kansantanssiharrastuksen-
sa Ypäjällä kansalaisopiston ryhmässä, josta siellä opet-
taessani kutsuin hänet Jokioisille silloin Vaulammil-
la harjoittelevaan Tahdittomat-nuorisoseuran ryhmään.  

Pitkä kansantanssitaival palkittiin 
Nuorisoseurojen kultaisella ansiomerkillä

Musikaalisesta, nopeajalkaisesta ja ahkerasta tytöstä su-
keutui tanssija, jolle saatoin uskoa niin esitysten vetopai-
kat kuin vaativat solistiosuudetkin, yhtä hyvin kotikulmilla 
kuin seuran lukemattomilla ulkomaan matkoilla.

Siitä kehitys jatkui ensin rinnallani ohjaustukena, sitten 
vuosien mittaan eri ryhmien vastuuohjaajana ja ohjaaja-
toveruutena minun ja muun ohjaajajoukkueen kanssa. 
Muuttaessani joksikin aikaa pois paikkakunnalta ja pyy-
täessäni syksyllä 2016 Tiinaa ottamaan päävastuun seu-
ran tanssitoiminnasta, hänellä oli - pienen miettimisen 
jälkeen - rohkeutta tarttua ohjaksiin. Toki yhteys ja neu-
vonpito jatkui, omien ohjelmiensa lisäksi hän toteutti vi-
deoiden ja puheluiden välityksellä minunkin koreografia- 
ja puvustussuunnitelmani. 

Tiinan osaksi tuli myös organisoida ryhmien harjoi-
tukset vaikean korona-ajan yli, ja erityisesti pitää huolta 
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kaikkein haavoittuvimmista eli lasten ja nuorten ryhmis-
tä. Lapsityön ammattilaisena hänellä on osaava ote ja in-
nostus nuorten parissa toimimiseen ja hän on väsymättä 
kannustanut erityisesti seuran nuorten ryhmiä niin fes-
tivaaleille kuin koulutuksiinkin ja ollut itse aktiivinen esi-
merkki osallistumalla tapahtumiin, työpajoihin ja kurssi-
tuksiin; takana mm. pitkä rupeama FolkJam- ohjaajana, 
joksi hän kouluttautui ensimmäisten joukossa, kun mah-
dollisuutta seuroille tarjottiin.

Luokituksiin ja kilpailuihin osallistumista hän on myös 
johdonmukaisesti kannattanut kehittävän palautteen, 
motivoivan tavoitteenasettelun ja yhteishengen luomi-
sen vuoksi. SM-polkkakilpailuissa seuran menestysvuo-
sina hän oli parhaimmistoa sekä pari- että joukkue-esi-
tyksissä mm. kansantanssin kautta löytyneen puolisonsa 
kanssa. Hän on saanut tunnustusta sekä seuran jäsene-

nä että henkilökohtaisesti, mm. helmikuussa 2023 Alue-
foorumissa Sastamalassa Nuorisoseurat Lounais-Suo-
men Vuoden Ohjaaja -tunnustus. Tahdittomat-seuran 
johtokunnassa hän on toiminut ohjaajien ja tanssijoitten 
viestinviejänä.                                                                                                                                                                                       

Tiina on positiivinen, tasapainoinen ja ohjaustyössään 
kannustava. Hän on luotettava kollega ja  innostus on tart-
tuvaa. Vastuunotto seuran kansantanssitoiminnasta on 
tuonut esiin myös hänen organisointikykynsä. Tiinan mot-
to on kokea tanssi ilon kautta ja hänen habituksensa sä-
dehtii, kun hän nousee lavalle ja saa tanssia.

                       
Kirjoittaja: Anja Mikkola
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Yhdistyksemme tunnetaan maakunnassa laajalti talvi-
kauden perinteisistä sekahakutansseista, joita järjestäm-
me joka toinen viikonloppu. Viime keväänä teimme tans-
siväen parissa tiedustelua tanssien aikataulusta. Monen 
toiveena oli sunnuntain iltapäivätanssit. Tartuimmekin 
haasteeseen oikein kunnolla ja tänä syksynä kaikki tans-
simme ovat sunnuntaisin klo 16.00—20.15. 

Tanssivastaavamme, puheenjohtaja Petri saikin sovi-
tuksi ihan huippuorkestereita talolle, mm. Helminauha ja 
FBI Beat, unohtamatta meillä usein vierailleita Jussi An-
teron ja Riku Salomäen yhtyeitä. Keväällä kahdet sun-
nuntaitanssit toivat hyvin tanssijoita paikalle ja samaa 
toivomme nyt tänä syksynäkin. Meidän talolle on helppo 
tulla ihan joka suunnalta. Parketilla pyörähteleekin väkeä 
muun muassa  Parkanosta, Tampereelta, Virroilta, Mänt-
tä-Vilppulasta, Jämsästä, Orivedeltä ja Kangasalta.

Me talkoolaiset olemmekin saaneet vuosien varrella 
tanssiväestä jo monia mukavia tuttavuuksia, joita on aina 
kiva tavata. Puffetin maukkaiden tarjoilujen parissa on hyvä 
pitää taukoa parketilta ja vaihtaa kuulumisia. Tanssi-iltoi-
na talkooväkeä meillä on 6—7 henkilöä. Syksyllä meillä on 
kuudet tanssit ja keväällä ehkä yhdeksän tanssi-iltaa. 

Keväällä 2023 saimme monia pyyntöjä järjestää aikuis-
ten diskoillan. Järjestelyihin saimme mukaan innokasta 
väkeä myös kyläyhdistys Jämästä, Maatalousnaisista ja 
Ruhalan Seon nykyisestä omistajasta. Talo olikin täynnä 

Kauko-Pohjan talolla Ruovedellä tanssitaan
18—75 vuotiaita iloisia bilettäjiä. Uusintaa pyydettiin illan 
aikana monta, monta kertaa. Yhteistyö sujui niin mukavas-
ti, että päätimme järjestää diskon vielä syksylläkin 80- ja 
90-luvun teemalla. Discopäiväksi valikoitui lauantai 14.10.

Meillä on seremoniaryhmä, joka vastaa tapahtumien 
suunnittelusta ja suurelta osin toteutuksestakin tarjoi-
luista alkaen. Kesällä meillä oli kaksi Musiikkia Ruovesi 
-konsertin kahvitusta kauniin Sofia Magdalena kirkon pi-
hamaalla. Muita kesän tapahtumia olivat huutokauppa, 
peräkonttikirppis, Veikko Ahvenaisen ja Tammer-Hanu-
reiden konsertti sekä muutama tilojen vuokraus perhe- ja 
yritysjuhliin.

Kiinteistöryhmämme on talkoillut viime aikoina talon ik-
kunoiden kunnostuksen parissa sekä uusien ulkorappujen 
teossa. Ainahan tämän kokoisessa talossa riittää aska-
retta. Muutama vuosi sitten remontoimme yläkerran ta-
lonmiehen asunnon, johon juuri tänä syksynä muutti uusi 
talkkari Sisko. Talon öljylämmitystä tukemaan on asen-
nettu ilmalämpöpumppuja ja uusi kiertoilmajärjestelmä.

Tapahtumatiedotteet ja kuulumiset löytyy osoittees-
ta www.kauko-pohja.fi tai Facecookista ja Instagramista.

Oikein innostavaa yhdistystoimintaa kaikille!

Kirjoittaja: Tuija Vuolio,  
Kauko-Pohjan Nuorisoseuran rahastonhoitaja.
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Lounais-Suomen alueen lasten ja nuorten monitaideta-
pahtuma Kalkkareitten Kulttuurikeikka järjestetään tule-
vana keväänä Varsinais-Suomessa Tarvasjoen Nuoriso-
seurantalolla yksipäiväisenä tapahtumana la 16.3.2024. 
Sisältö on tuttua Kalkkarimeininkiä eli luvassa on katsel-
musesityksiä, työpajoja ja hauskaa yhdessäoloa! 

Teatterin vetovoimaa, koulutuspajoja ja yhteisöllisyyttä on 
luvassa, kun nuoret teatteriharrastajat kokoontuvat Kan-
kaanpäähän RAMPPIKUUME-tapahtumaan! 

RAMPPIKUUME on valtakunnallinen nuorisoteatteri-
tapahtuma 13-20-vuotiaille nuorille. Ohjelman pääpaino 
on nuorten esityskatselmuksessa sekä koulutuspajois-
sa. Ramppikuume tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden 
esiintyä, nähdä nuorisoteatteriryhmien esityksiä ympäri 
Suomen sekä kouluttautua alan ammattilaisten ohjauk-
sessa.  Jokainen esityskatselmuksessa esiintyvä ryhmä 
saa palautetta teatterialan ammattilaisilta.

Nuorisoteatteriryhmät voivat hakea mukaan esitys-
katselmukseen omalla esityksellään Ramppikuume.
net-sivustolta löytyvällä hakulomakkeella. Hakemuk-
seen liitetään video esityksestä, hakuvaiheessa se voi 
olla keskeneräinen, mutta kokonaisuus tulee olla hah-
motettavissa. Esityskatselmuksen hakuaika päättyy 
18.2.2024. Esityskatselmuksen esiraatina toimii nuoris-
ta koostuva RamppiRaati, joka tekee ehdotuksen esitys-
katselmukseen valittavista esityksistä Ramppikuumeen 
toimikunnalle. 

Ramppikuumeen teatterin ammattilaisista koostu-
va katselmusraati julkaistaan vielä tämän vuoden puo-
lella, joten kannattaa ottaa tapahtuman somekanavat 
seurantaan!

www.ramppikuume.net

Lasten ja nuorten 
monitaidetapahtuma 
16.3.2024 Tarvasjoella

RAMPPIKUUME – 
valtakunnalliset 

nuorisoteatteripäivät 
19.-21.4.2024 

Kankaanpäässä

Tällä kertaa tapahtuman suunnittelussa on mukana 
Kalkkariparlamentti, joka muodostuu seitsemästä alueen 
lapsesta ja nuoresta. He ovat mukana päättämässä ta-
pahtuman sisällöistä ja käytännönasioista. Ryhmä ko-
koontuu Teamsin välityksellä syksyn ja kevään aikana yh-
teensä neljä kertaa. 

Nyt onkin oiva hetki miettiä, mihin katselmuslajiin teidän 
ryhmänne osallistuu tai onko seurassanne yksittäisiä lap-
sia ja nuoria, ketkä voisivat tulla tapahtumaan näyttämään 
osaamistaan. Kalkkareitten katselmuslajit ovat tanssi, mu-
siikki ja näyttämötaide (esimerkiksi teatteri tai sirkus) sekä 
kuvataide, kädentaidot ja valokuvaus ja sanataide.

 
Lue lisää osallistumisesta Kalkkareitten nettisivuilta osoit-
teesta nuorisoseurat.fi/kalkkarit

Ilmoittautuminen tapahtumaan avataan alkuvuodesta. 
Nähdään Tarvasjoella!
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Kiikoisten 52. Purpurit järjestettiin 1.7.2023. Kiikoisten 
Purpurit® on koko perheen kansanmusiikki-, peliman-
ni-, tanssi- ja perinnetapahtuma, jossa joka puolella soi 
ja nurkkasoitto on kunniassaan. Purpurit järjestää Kiikois-
ten Nuorisoseura ry yhteistyössä Kiikoisten kotiseutu-
yhdistyksen ja Satakunnan kansanmusiikki yhdistyksen 
kanssa.

Purpureita valmistellaan toki pitkin vuotta, mutta jär-
jestelyjen viimeinen voiman ponnistus on aina talkooviik-
ko ennen itse juhlaa. Talkooviikolla ahkeroidaan jokaise-
na päivänä. Silloin pestään ikkunoita, tehdään viimeisiä 
kunnostustöitä, kannetaan tavaroita paikasta toiseen, ka-
sataan telttoja, koristellaan paikat juhlakuntoon ja paljon, 
paljon muuta. Kuuluisat purpurimunkit paistetaan aamul-
la ennen juhlien alkua. Päällä on siis aikamoinen härdelli, 
mutta myös hyvä yhteishenki ja halu järjestää tapahtuma, 
jonne kaikki voivat tuntea itsensä tervetulleiksi. 

Itse purpuripäivään sattui tänä vuonna sateinen sää ja 
vettä tuli pariin otteeseen aivan kaatamalla. Onneksi pur-
purialueella on paljon sisätiloja jo valmiiksi, ja telttoja oli 
pystytetty, joten sateensuojaan oli mahdollisuus päästä. 
Mahtavaa oli myös se, ettei sää purpurikävijöitä pelästyt-

tänyt, vaan heitä saapui paikalle paljon, sateesta ja sen 
uhasta huolimatta. Myös järjestäjien taholta oli havait-
tavissa ihailtavaa heittäytymiskykyä haasteellisten sää-
olosuhteiden keskellä. Järjestelyt onnistuivat haasteista 
huolimatta hyvin ja puffetin antimet lämmittivät kaikkien 
mieltä esitysten lomassa.

Esiintyjiä Purpureilla oli tänäkin vuonna runsas mää-
rä. Suuri kiitos heille kaikille! Pääjuhlassa kuultiin muun 
muassa perinteinen pelimannien yhteissoitto ja mestari-
pelimannien esityksiä. Seurantalolla pääsi kuuntelemaan 
Kyläpelimannien 50-vuotisjuhlakonserttia. Torpalla, na-
vettasuulissa ja riihessä musiikkia riitti aina myöhäiseen 
iltaan asti. Illan pimetessä käynnistyivät myös kesäyön 
tanssit Janne Tulkin ja Tulisen sydämen tahdittamina. Kut-
tupupissa lauteille pääsi Tero Vaara. 

Kesän onnistuneiden Purpurien jälkeen voinkin hyvillä 
mielin toivottaa kaikki tervetulleiksi Kiikoisten Purpureille 
ensi kesänä 29.6.2024. Luvassa on varmasti iloinen ja läm-
minhenkinen päivä musiikin ja tanssin parissa.

Kirjoittaja: Saara Kulmala

Perinneriemua Satakunnassa

Kyläpelimannit nähtiin 50-vuotisjuhlakonsertin jälkeen myös jameissa Myllymäen torpalla. Bassoon tarttui tällä kertaa 
yhtyeen pitkäaikainen jäsen Antti Hosioja.
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Lasten ja nuorten Satumatto ry järjesti kesällä 2023 en-
simmäistä kertaa Luova lava nukketeatterileirin 7-10 vuo-
tiaille lapsille. Leiri toteutettiin yhteistyössä Nuorisoseu-
rat Lounais-Suomen aluetoimiston kanssa. 

Satumaton toiminnan keskiössä on Haiharan nukke-
teatterin esitykset, joita tehdään sekä lapsille että aikui-
sille. Kotinäyttämö sijaitsee Haiharan taidekeskuksessa. 
Tampereella. Yhdistys ylläpitää kesäaikaan myös Haiha-
ran Kahvikamaria, jossa työllistetään nuoria työntekijöitä. 

Luova lava -leirillä lapset saivat tutustua nukketeatte-
rin erityispiirteisiin. Luova lava -leirin teema oli Kiehtovat 
kamut, omituiset otukset. Teema sopi enemmän kuin hy-
vin nukketeatterin aiheeksi ja tämän idean pohjalta leirillä 
valmistettiin erilaisia nukkeja ja naamioita. Nukketeatteri 
taidemuotona mahdollistaa monenlaisen tekemisen. Tar-
vitaan rakentajia, näyttelijöitä ja tarinan sepittäjiä. Lapset 
suunnittelivat omat hahmonsa ja sitä kautta kaikki osal-
listuivat leirin viimeisenä päivänä pidetyn Hetki taiteilija-
na -esityksen käsikirjoituksen tekemiseen. Leiriläiset oli-
vat innokkaita, taitavia ja luovia. 

Hetki taiteilijana -esityksen kutsuvieraita olivat leiriläis-
ten perheet ja ystävät. Ensi-illassa mustiin pukeutuneet 
taiteilijat toivat vuorotellen näyttämölle valokeilaan omat 
nukkehahmonsa ja täysi katsomo sai ihastella, miten nu-
ket heräsivät koskettavasti eloon. Näyttelemistä harjoi-
teltiin Haiharan nukketeatterin näyttämöllä ja nukkeja ja 
lavasteita rakennettiin entisessä valjasvajassa. Haihara 
tarjosi elämykselliset puitteet leirille. Leirillä oli hyvä yh-
teishenki ja päivien aikana ehdittiin myös jutella, leikkiä ja 

pelata. Päivän yksi kohokohta oli tunnelmallisessa Kahvi-
kamarissa nautittu lounas. Viikko oli ikimuistoinen. Leirin 
ohjaajina olivat Terhi Viljanen ja Paula Aikavuori.

Haiharan nukketeatteri on perustettu vuonna 1969. 
Teatteri rekisteröitiin vuonna 1984 Lasten ja nuorten Sa-
tumatto ry:ksi ja yhdistys liittyi silloiseen Hämeen nuo-
risoseurain liittoon. Yhdistys tuottaa vuosittain 1-2 nuk-
keteatteriesitystä. Se järjestää myös koko perheen 
taidetapahtumia, merkittävin niistä jo 20. kerran vuon-
na 2023 järjestetty Lasten taiteiden yö. Tapahtumaa teh-
dään yhdessä muiden lastenkulttuurin tekijöiden kanssa. 
Lasten ja nuorten Satumatto ry tekee tiivistä yhteistyötä 
Tampereen kaupunkikulttuuriyksikön kanssa, joka isän-
nöi Haiharan taidekeskusta.

2023 Haiharassa valmistettiin kaksi ensi-iltaa. Esi-
tykset olivat Ihastuttavia minitarinoita ja Sirkusjuttu-
ja. Ihastuttavia minitarinoita oli yleisöllä mahdollista tul-
la seuraamaan teatteriin tai niihin saattoi myös yllättäen 
törmätä Haiharan puistossa kävellessään. Kahvikamaris-
sa oli esillä yhdistyksen tuottama valokuvanäyttely KUVI-
TELMIA -kuvia ja sanoja nukketeatterista. Näyttely ker-
toi yhdistyksen pitkästä historiasta sekä nukketeatterista 
taidemuotona.

Yhdistyksen toiminta oli vuonna 2023 vireää ja moni-
puolista. Uuteen tulevaan vuoteen suunnataan toiveik-
kain mielin.

Kirjoittaja ja kuvat: Terhi Viljanen

Luova lava -leiri Haiharassa
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Satakunnan H-Kiltalaiset retkeilivät  yhdessä Luvian Mart-
tojen kanssa  Hämeenkyrön maisemissa Martan päivänä 
26.7.2023.  Ensimmäinen kohde oli Pinsiössä Urkin Piilo-
pirtti, joka on museona, taidekeskuksena ja tapahtumati-
lana toimiva uudehko kulttuurikohde.  Paikan isäntä Jyrki 
Sasi kertoi paikan synnystä sekä sen liittymisestä haus-
kalla tavalla presidentti Kekkosen elämään. Täällä Urkki 
vietti saunailtoja ystäviensä kanssa, politiikka oli kiellet-
ty aihe, eikä vaimoja otettu mukaan. Lounastimme tai-
dekeskuksen tiloissa maittavan lounaan ja tutustuimme 
taiteeseen.

Täältä jatkettiin Hämeenkyrön Töllinmäelle, sillanpää-
läisiin maisemiin.  Sillanpää-seuran edustaja esitteli F.E.  
Sillanpään syntymäkotia ja saimme tutustua Myllyko-
lun kesäteatterin paikkoihin. Tämän jälkeen oli kohteena 
Frantsilan Kehäkukka, josta saimme lyhyen esittelyn ja 
sen jälkeen omatoimista tutustumista yrttitarhaan sekä 
ostosten tekoa pihan aitoista.  Ennen poislähtöä nautim-
me vielä iltapäiväkahvit mustikkapiirakan kera.  Kotimat-
kalla pysähdyttiin Häijään Herkkujuustolaan, jossa juus-
tomestari Peter Dörig kertoi yrityksen historiasta sekä 
saimme maistella juustoja samalla, kun hän kertoi nii-

den synnystä.  Lopuksi vielä tietenkin jäi aikaa ostoksille 
ja varsinkin maistiaisina olleet juustot olivat suosittuja ko-
tiin viemisiä.  Matkajohtajina toimivat tamperelaisen Pie-
nen Kulttuuripuodin Niämiset, jotka värikkäällä tavallaan 
eväiden kera johdattelivat ryhmäämme paikasta toiseen.

   
Kirjoittaja ja kuvat: Terttu Aho

Uusia mielenmaisemia
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Tänä vuonna tuli kuluneeksi 100 vuotta Rehtilän Nuo-
risoseuran perustamisesta. Alkujaan seura toimi Rehti-
järven Nuorisoseura nimellä, mutta myöhemmin seuran 
nimi muutettiin nykyiseksi. Juhlavuosi aloitettiin kevääl-
lä muisteluillalla, jossa muisteltiin seuran vaiheita ja eri-
laisia tapahtumia sekä tutkittiin vanhoja valokuvia ja leh-
tileikkeitä. Tietoja hyödynnettiin myöhemmin juhlavuoden 
valokuvanäyttelyssä sekä juhlan historiikissa.

Perinteisesti vuosijuhlia on vietetty kesäjuhlien mer-
keissä, niin myös tänä vuonna. Heinäkuussa oli varsinai-
sen juhlan aika. Aihetta juhliin olikin kolminkertaisesti sillä 
Rehtilän Nuorisoseuralla tuli täyteen 100 vuotta, Seurata-
lo Rehtilällä 90 vuotta ja sitä hoitavalla osakeyhtiöllä 85 
vuotta. Seuraintalo rakennettiin yhdessä silloisen Jokiois-
ten Maamiesseuran, nykyisen Jokioisten maa- ja kotita-
lousseuran kanssa, myöhemmin seurat perustivat osa-
keyhtiön hoitamaan taloa.

Kesäjuhla alkoi perinteisesti kenttäpeleillä ja onnit-
telujen vastaanotoilla. Tarjolla oli tietenkin myös kak-

kukahvit ja pullat sekä mahdollisuus tutustua vuosien 
varrelta kerättyihin kuviin ja lehtileikkeisiin. Juhlien viralli-
sempi osuus alkoi näyttävästi kuuden ratsukon suomen-
hevoskatrillilla, joka esitettiin seurantalon takapihalla, ta-
lon entisellä urheilukentällä. Esityksen jälkeen siirryttiin 
juhlallisesti lippukulkueen ja ratsukoiden saattelemana 
jatkamaan juhlaa sisätiloihin, seurantalon saliin. Juhlassa 
kuultiin seuran puheenjohtajan tervehdyspuhe, kansan-
lauluja sekä seuran historiikki ja juhlapuhe. Lisäksi nau-
tittiin tanhuesityksistä. Juhlassa muistettiin pitkäaikaisia 
seuran aktiiveja ansiomerkeillä. Juhla päättyi hämäläis-
ten lauluun. Epävakaa sää piti jännityksessä viimeisiin 
päiviin asti, edellispäivän kaatosade ei hiekkamaassa juu-
rikaan enää seuraavana päivänä näkynyt ja juhlaa pääs-
tiin viettämään kauniissa auringon paisteessa.

Elokuussa osallistuttiin Jokioisten ensimmäiseen kirp-
pisralliin yhteismyyntipaikkana. Seurantalolle ja sen pihal-
le saatiinkin mukaan huikeat 19 myyjää ja päivässä riitti 
vilskettä. Juhlavuotta jatkettiin syksyllä tanssien merkeis-

Rehtilän Nuorisoseura 100 vuotta

100-vuotisjuhlan lippukulkue. 
Kuva: Tuula Kujanpää.
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sä seuratalopäivänä. Pitkään tauolla olleet tanssit päätet-
tiin viimein järjestää juhlavuoden kunniaksi. Samalla tans-
sit olivat osa samalle vuodelle osuvaa Jokioisten kunnan 
150 juhlavuotta. Orkesteriksi oli valittu paikkakunnan 
kansalaisopiston oma orkesteri. Tanssien jälkeen pidet-
tiin vielä pitkään suunniteltu, viimein toteutettu saunailta 
Rehtijärven rannassa.

Lokakuussa juhlavuotta jatkettiin yhdessä Jokioisten 
Seurakunnan ja Jokioisten maa- ja kotitalousseuran kans-
sa järjestetyllä sadonkorjuun kiitosjumalanpalveluksella 
seurantalolla, lieneekö ollut talon ensimmäinen jumalan-
palvelus? Syyslomasta huolimatta väkeä kertyi hyvin pai-
kalle, myös osa kirkkokuorosta ehti mukaan. Jumalanpal-
veluksen jälkeen tarjolla oli uutispuuroa ja kahvia.

Perinteisesti seuran kausi on päätetty ensimmäise-
nä adventtina järjestettäviin pikkujouluihin. Tänä vuonna 
Rehtilän joulua vietetään joulumyyjäisten merkeissä osa-
na Avoimet Joulukylät tapahtumakokonaisuutta. Myyn-
tiin on tulossa salin täydeltä käsitöitä ja leivonnaisia, 
myös joulupukki on luvannut ehtiä pistäytymään. Lapsille 
on tarjolla talutusratsastusta ja kärryajoa poneilla. Muka-
na on tietysti myös nuorisoseuran kahvio, jouluisine herk-
kuineen. Myyjäisten jälkeen seuran ahkerat talkoolaiset 
saavat hengähtää ja juhlavuoden kiireet ovat ohi.

Kiitos kaikille seuramme toimintaan vuosien varrella 
osallistuneille!

Kirjoittaja: Lotta Kankaanranta

Kirppisrallin vilskettä.
Kuva: Lotta Kankaanranta.

Tanssitunnelmaa. 
Kuva: Lotta Kankaanranta
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Vuoden 2024 Folklandian koko ohjelmisto on nyt julkais-
tu. Suomen suurin folkloren talvitapahtuma, kansantans-
si- ja kansanmusiikkifestivaali järjestetään 12.–13.1.2024 
Baltic Princess -laivalla. Turusta Kapellskäriin ja takaisin 
risteilee ennätyssuuri 110 artistin / ryhmän esiintyjäkat-
taus. Risteilylle mukaan haluavien kannattaa pitää kiiret-
tä, sillä noin 90 % risteilylipuista on jo myyty...!

Laiva on lastattu kotimaamme ja naapurimaidemme 
kansanmusiikin kiinnostavimmilla ja ajankohtaisimmil-
la nimillä sekä kansantanssimme eturivin tekijöillä. Oh-
jelmistossa ovat tärkeällä sijalla myös maamme ruohon-
juuritason kokeneet folk-harrastajat. Parille tuhannelle 
risteilyvieraalle on luvassa taatusti unohtumaton ja ym-
päri vuorokauden sykkivä folk-elämys!

Kansainvälisiä esiintyjiä on tulossa kyytiin Ruotsista, 
Norjasta ja Virosta. Valtaisaa suosioita kotimaassaan 
Norjassa nauttiva Gangar-yhtye valmistaa maansa perin-
nesävelistä maukkaan keitoksen yhdistämällä sitä muun 
muassa folk-metallin ja jazzin kanssa. Ruotsalainen kol-
men naisen Rå-yhtye taas yllättää kokoonpanollaan. Ar-
vostettu ruotsalainen viulisti Lena Jonsson esiintyy yh-
dessä haitaristi Johanna Juholan kanssa. Virolainen 
haitaristi Juhan Uppin on yksi maansa merkittävimmis-
tä kansanmuusikoista.

Folklandialla nähdään myös Pohjoismaiden neuvoston 
palkinnon juuri saanut kanteletaiteilija Maija Kauhanen. 
Kotimaiseen kattaukseen kuuluvat myös muun muassa 
Frigg, BFP, Nypykät, Susanna Leppänen & Vallitseva ti-
lanne, Panu Savolainen & JPP, Vilma Talvitie, Kaustis-
ten pelimannien Konsta Jylhä -konsertti, Jaska Mäky-
nen, Antti Heikkinen & Nyhtöpelimanni, Pirulainen, Anna 
Fält, Duo Maria Kalaniemi & Timo Alakotila, Hauankai-
vajat, Orivesi All Stars, Stadin Hugi – Karjalan Nuoret 
105 vuotta, Raakaa tradia sekä yli 40 kansantanssiryh-
mää eri puolilta Suomea.

Osana Folklandiaa järjestettävä Eläköön Folk! -gaala 
jakaa merkittävimmät alan tunnustukset maamme kan-
sanmusiikin, kansantanssin sekä maailmanmusiikin an-
sioituneimpia tekijöille. Suomen Nuorisoseurat järjestää 
Folklandian yhteistyössä 47 alan kotimaisen ja pohjois-
maisen toimijan kanssa.

Katso koko ohjelma ja varaa paikka risteilylle  
www.folklandia.fi

Kirjoittaja: Simo Ollila

Folklandialla risteilee ennätyssuuri kattaus 
kansanmusiikin ja -tanssin eturivin tekijöitä
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Paikallisseuraesittely:
Auran Nuorisoseura
Prunkkalan Nuorisoseura perustettiin 1895 opettaja Kan-
kaisen johdolla ja hän toimi myös seuran ensimmäinen 
puheenjohtaja. Vuonna 1970 seuran nimi muutettiin Au-
ran Nuorisoseuraksi. Sodan jälkeen toiminta oli hiljaisem-
paa ja seurojentalo Auran kirkon vieressä rappeutui. Ky-
län puuhamiehet alkoivat suunnitella uutta toimitaloa. Se 
toteutuikin kolmen seuran Auran Nuorisoseuran, Auran 
Maamiesseuran ja Auran Vantaan voimien yhdistämisel-
lä. Auran Nuortentalon avajaisia vietettiin 1966. Siitä pik-
kuhiljaa nuorisoseuratoiminta alkoi vilkastua. 

Vuonna 1990 Auran Nuorisoseura valittiin Vuoden Nuo-
risoseuraksi. Silloin tehtiin paljon yhteistyötä kunnan eri 
toimien kanssa, kerhoja oli yli 20. Toiminnassa oli mu-
kana ihmisiä vauvasta vaariin, ja jäsenmäärä oli tällöin 
yli tuhat jäsentä.  2000-luvulla toiminta oli myös virkeää 
ja uusia kerhoja perustettiin. 2020 iski korona ja se nä-
kyi ikävästi seuran toiminnassa. Kyseinen vuosi olisi ollut 
suuren juhlan vuosi, sillä Auran Nuorisoseura täytti 125 
vuotta, mutta juhlallisuudet jäivät pitämättä. Seuraavina 
vuosina hiljalleen käynnistettiin taas toimintaa.

Seuralla on erilaisia kerhoja tarjolla sekä lapsille että ai-
kuisille. Lapsille temppujumppaa, aikuisille kuntonyrkkei-
lyä, salibandya ja tehojumppaa. Tämän lisäksi osallistum-
me mahdollisuuksien mukaan Auran kunnan järjestämiin 
tapahtumiin ja tempauksiin kuten kesän toripäiville, Aurin-
koviikkoihin ja Uudet auralaiset -päivään. Yhteistyötä teh-
dään monen paikallisyhdistyksen kanssa sekä kehitetään 
uusia yhteistyökuvioita. Vuoden suurin tapahtumamme 
on Auran Nuorisoseuran Kädentaidon joulumyyjäiset, jos-
sa Auran Nuortentalo on täynnä iloista joulumieltä yli sa-
dan myyjän sekä satojen ostajien kesken. 

Olemme myös osaomistajia Auran Nuortentalossa, jo-
ten sen voimissaan olo on myös lähellä seuramme sy-
däntä. Nuortentalolla kokoontuvat kaikki meidän ker-
homme viikoittain sekä joka lauantai Nuortentalosäätiö 
järjestää lauantaitanssit, jossa Suomen suosituimmat 
tanssiorkesterit ja esiintyjät tanssittavat kansaa. Ensi 
vuonna meidän seuralle uutena toimintana on tulossa ai-
nakin Nuortentalon kuntosalin toiminnan pyörittäminen. 

Meidän seuran toiminnassa parasta on hyvä porukka 
ja tiimihenki. Jokainen tekee sen verran töitä hallitukses-
sa, mikä itsestä tuntuu parhaalta ja kenellekään ei kasa-
ta liikaa paineita toimintaan osallistumisesta. Meillä on 

osaamista todella monelta osa-alueelta eri henkilöiden 
toimesta, joten jokaiselle on helppo löytää mieleisiä teh-
täviä, joissa saa käyttää vahvuuksiaan, tai opetella uusia 
asioita. Yhdessä pohdimme ratkaisuja ongelmiin ja hy-
vässä tiimissä uskaltaa ehdottaa hulluimpiakin ideoita! 
Ryhmän tuki on eteenpäin vievä voima! 

Haasteena olemme kokeneet sen, että olemme kaikki 
uusia hallituslaisia, ensimmäistä vuotta toiminnassa mu-
kana, joten on vaatinut todella paljon työtä ja kärsivälli-
syyttä päästä tehtävien tasalle sekä samalla yrittää ke-
hittää ja päivittää toimintaa. Olemme painineet monen 
järjestelmiin liittyvien ongelmien kanssa tällä kaudella, 
mutta Nuorisoseuran kattojärjestön avulla olemme selvit-
täneet ne. Oletamme ja luotamme, että ensi vuosi on hie-
man helpompi näiden asioiden osalta ainakin.

Haluamme edelleen kehittää seuramme toimintaa, ja 
saada ihmisiä osallistumaan tapahtumiin ja harrastuk-
siin. Lisäksi tavoitteena on saada järjestelmät toimimaan 
haluamallamme tavalla ja oppia käyttämään niitä opti-
maalisesti. Suunnittelemme muutamia uudistuksia van-
hoihin toimintoihin, uusia kerhoja, tapahtumia sekä uusia 
yhteistyökuvioita tulevaisuudelle. Toivomme myös, että 
hallituksen kesken jatkuu hyvä meno, tiimihenki ja uu-
sien ideoiden keksiminen sekä ylipäätään kiinnostus yh-
teiseen toimintaan ja yhdessä tekemiseen.

Auran nuorisoseuran hallitus joulumyyjäistunnelmissa
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TAPAHTUMAKALENTERI 

Tarkemmat tiedot tapahtumista löydät Nuorisoseurojen tapahtumakalenterista 
verkkosivuiltamme nuorisoseurat.fi 

Aluesanomat
– Nuorisoseurat Lounais-Suomen sähköinen jäsenlehti

Julkaisuaikataulu 
Aluesanomat 1/2024 ilmestyy viikolla 19,
aineistot tulee olla perillä viikolla 16. 
Lähetä juttuja ja kuvia osoitteeseen
lounais-suomi@nuorisoseurat.fi. 

Toimitus ja julkaisija
Nuorisoseurat Lounais-Suomi

Tampereen toimipiste               Porin toimipiste                    
Keskustori 4, 33100 Tampere   Otavankatu 5, 28100 Pori

Koonnut
Tiina Koskinen

Taitto
Iida Turunen 

Kannen kuva
Luka Mäntylä 

TAMMIKUU

12.-13.1. Folklandia-risteily  Baltic Princess 

HELMIKUU

3.2.  Aluefoorumi   Kojon Nuorisoseurantalo

29.2.  Toimintailmoitusten  
  viimeinen jättöpäivä  Nuorisoseurarekisteri

MAALISKUU  

16.3.  Kalkkareitten  
  kulttuurikeikka  Tarvasjoen Nuorisoseurantalo

23.3.  Nuorisoseurapäivä  Valtakunnallinen

HUHTIKUU

19.-21.4. Ramppikuume  Kankaanpää

TOUKOKUU

11.5.  Nuori Kulttuuri On Air Valtakunnallinen/Verkossa

KESÄKUU

12.-16.6. Pispalan Sottiisi  Tampere
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